Администрация Октябрьского района
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

«14 » марта 2022 г. № 199-од

пгт. Октябрьское

О проведении репетиционного единого государственного экзамена
по математике

С целью подготовки обучающихся 10, 11 классов общеобразовательных
организаций Октябрьского района к прохождению государственной итоговой аттестации
в форме единого государственного экзамена

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести1,2, 8, 9 апреля 2022 года репетиционный единый государственный

экзамен по математике на профильном и базовом уровнях для обучающихся 10, 11

классов (далее — репетиционные экзамень).
2. Утвердить:
2.1 пункты проведения репетиционных экзаменов (приложение 1);
2.2 руководителей пунктов проведения репетиционных экзаменов (приложение 1;
2.3 членов Государственной экзаменационной комиссии Ханты-Мансийского

автономного округа-Югрыдля проведения репетиционных экзаменов (приложение1);
2.4 схему доставки экзаменационных материалов при проведении репетиционных

экзаменов (приложение 2);
2.5 форму отчета о подготовке экзаменационных материалов для проведения

репетиционных экзаменов (приложение 3);
2.6 форму отчета по итогам репетиционных экзаменов (приложение 4).
3. Установить:
3.1 время начала репетиционных экзаменов- 10.00 часов по местному времени;
3.2 продолжительность проведения репетиционного единого государственного

экзамена по математике профильного уровня — 3 часа 55 минут, по математике базового
уровня — 3 часа.

4. Заместителю начальника Управления образования и молодежной политики
администрации Октябрьского района Габдулисмановой С.Н. обеспечить:

4.1 контроль создания условий для проведения репетиционных экзаменов
руководителями общеобразовательных организаций Октябрьского района в соответствии
с требованиями Порядка проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам среднего общего образования;

4.2 организацию оперативного консультирования и информирования всех
категорий участников репетиционных экзаменов через использование официальных
сайтов администрации Октябрьского района и Управления образования и молодежной
политики администрации Октябрьского района;

4.3 техническое сопровождение при подготовке и проведении репетиционных
экзаменов в соответствии с методическими рекомендациями Министерства образования и

науки Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки;
4.4 соблюдение условий конфиденциальности и информационной безопасности

на всех этапах проведения репетиционных экзаменов;
4.5 своевременную отправку и получение экзаменационных материалов

релетиционных экзаменов в соответствии с утвержденной схемой (приложение 2),

учитывая требованияк доставке и хранению электронного контрольного измерительного

материала;
5. Руководителям общеобразовательных организаций:
5.1 определить дату проведения репетиционных экзаменов на уровне

образовательной организациив соответствиис п.1 настоящего приказа;
5.2 направить копию приказа о проведении репетиционных экзаменов

на электронный адрес бабдизтапоуа$ @оКиер1оп.ги не позднее 31 марта 2022 года;

5.3 ознакомить руководителей пунктов проведения репетиционных экзаменов,

уполномоченных членов Государственной экзаменационной комиссии Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры (приложение1) с настоящим приказом;
5.4 обеспечить присутствие уполномоченных представителей Государственной

экзаменационной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа-Югры (приложение
1) в пунктах проведения репетиционных экзаменов в день проведения;

5.5 обеспечить оперативное информирование всех категорий участников

о проведении репетиционных экзаменов посредством использования информационных

стендов и официальных сайтов общеобразовательных организаций;
5.6 обеспечить 100% участие выпускников 11 классов в репетиционных экзаменах;
5.7 организовать проверку выполненных работ участников репетиционных

экзаменов и представление отчета по итогам репетиционных экзаменов по установленной
форме (приложение 4) в Управление образования и молодежной политики администрации

Октябрьского района не позднее 15 апреля 2022 года на электронный адрес

Сабдизтапоуа М@оКер1оп.ги;
5.8 довести результаты репетиционных экзаменов до участников и их родителей

(законных представителей) с подробным анализом и выстраиванием для каждого

обучающегося индивидуального маршрута дальнейшей подготовки к прохождению
государственной итоговой аттестациив 2022,2023 гг.

6. Руководителям общеобразовательных организаций — пунктов проведения
экзаменов обеспечить:

6.1 условия для проведения репетиционных экзаменов в общеобразовательных

организациях;
6.2 назначение технических снециалистов, организаторов в (вне) аудиторий

пунктов проведения репетиционных экзаменов;
6.3 подготовку рассадки участников и распределения работников (заполнение

форм ШТЭ) накануне репетиционных экзаменов;
6.4 ознакомление всех категорий работников пунктов проведения экзаменов,

привлекаемых к проведению репетиционных экзаменов, с порядками проведения
государственной итоговой аттестации под личную подпись каждого работника;

6.5 своевременное получение, подготовку и отправку экзаменационных

материалов в соответствии с приложением2 к настоящему приказу;
6.6 направление акта готовности пункта проведения репетиционных экзаменов

и отчета, отражающего сведения о подготовке экзаменационных материалов

(приложение 3) не позднее 15.00 накануне проведения репетиционных экзаменовв Управление образования на электронный адрес СабЧиНзтапоуа М@оКев1оп.га
6.7 безопасность участников репетиционных экзаменов;
6.8 пропускной режим в пункты проведения репетиционных экзаменовс использованием металлоискателей;
6.9 проведение репетиционных экзаменов в общеобразовательных организацияхв соответствии с настоящим приказом и требованиями Порядка проведениягосударственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общегообразования, санитарно-эпидемическими требованиями.
7. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальникаУправления образования и молодежной политики администрации Октябрьского районаС.Г. Габдулисманову.

по социальным вопросам, начал
Управления образования Т.Б. Киселева

Исполнитель:
заместитель начальника
Управления образования и молодежной политики
Габдулисманова Светлана Николаевна,
8(34678) 28084, СабЧийзтапоуа$№ @оКнер1юп.ги

енаодлэ

енкчхе

т,

еяоне4еч

еняэчдэнея

енидиИ

эаэте^Ч.1

«ГПО

вехонишИэкэшчноч»

дОЗИГ|21

еняэч4

о
епжэшен

ениьнедео

енаофилицена

еоидег

еяояАНЕХ

еняэзнолин

видолхия

еаохеиитеч

«ГОО

вехоиияитеэшчноч»

ДОЧИЕ|_9Т

‘енаэчиогену

енеиточо

зяохеиАь,

енаэвиохин

98090

[
енияниио

енводолниа

вчиетен

охнэкифЯ

«ОО

кемочиехаэ

1»

хоч|51

еняовиолин

ени4ей{

ево

Чо.

еняогиехий|

енвчте

1,

еяэниче

«ИИ

олоховэшчну

‘ии

с
5
ШОО

веяонелоянд»

дОЧИ|7Г

енаодинеохэну

енвяге1,

охненхча

1

ьизодтэ

|
изу

яохизонх

еняэчао}

вчиетен

ея05и)

«1

5№

ОО

вехонелочни»

«Очи|_Тънаоячекоинето

вчиееН

езопичнаэв

еняоЧинеохэну

ениЧе{

енихшАоеЧ

эоннэйех

5

«Шоо

кеннэиеЯ»

дОЧИ

СТ

еняээ14э9

енвчтет,

енинхе

енаоЧинеохэну

ениие

1

яАвнвхАГГ

озонкаяиец

`э

«ПО

веннме»

дочиг|11еннопивхиу\{

енектэя)

ечодехее

ъивэенохин

иидаии

#014429

ензодииигеия

енкчте

|,
ея0хе994

«ГОО

веяониие

1»

дочи|01ъизонишеа

ненода

золэиехАичио

|
вияочненно

1
Иэдинху

аонигодоио)

«ени4ио

`И’Н

‘ии

ПО

велони1

429»

ДОЧИ|6енао@иэ

енилои

у
еаопэн=АЯ

И

еняочаэие

винэох

кех2101098&

ьияолэно

низхиу\{

ние

ьияофиа

ЧАфе.

|
зодезеняу

«Шо

веходоиЯ»

очи|8еняодииицена

енэия

енишАиз)

еняокиехиу\

енкчте

1,

ечэпочи

у

енаодотлиа

енийеу{

непэЦ

«ПО

ввяониоэ41э4э»

Очи|2енаоитии

98000

[
езонизиж

енаотидеа

вчнезен

еаонело4еЯ

еняэчниоея

едэа

ених@а

к,

«ГОО

вехофежмяаенонжинН»

дОЧИ|_9ьия291429

Чтнеолэну

нинюу

АТ,

енаэвкохин

е4э

езэвиэчЧ

еняодолния

енеи1эчо

АхэЧ.1

«ПШОО

вехомачитеоне

и
ДОЛИ

6

ъиаодолхия

неиод

чэпиете

ъияонези

иидэнея

зэвоиежИ

енаодинеохэнуу

вино

еаоихопя

эохочаовтяо

аш

“«ололочиэлнехау

`&Н‘ии

ПО

велоч4ов1яО»

дОЧИ

фт

енаязидтии

|
кииол

еаоэвиэку

енаооохэнуи

ененточо

езолэдиАЭ

еянехижКидох`и

«оломочнолнехах

ГНИИ

ШОЭ

кехч4окахо»

лочи

|

ъиаодинеэхэну

лэно

яэеиеУ

енаэчкогену

еоифег

ечэпяией{

еняэвнохиН

вчиеген

ея0н90$е)

«ПО

велоделичае»

дОЧИ|Сенчолэно

енеохо

охичЯ

«ТОО

Еемонидину»

очи|ТЕЯ

олонноипизэнэ@

ил!

кинэпочойи

етянАи

чиэгипочоА4

Е
та

олонноипитаце4

кинэпэчофи

нА

Эм

=

ИИОнион

аономезяе

манноипилэно4

кинэпозоди

ана

=\,.
>

О

—

ЗОНИВЕЯЕ

хЧнноипи1эно4

кинэпозоди

члхнАи

—

иипезинел4о

919Н991240584909т90)

00`ОТ

ээне4

эн

ОП

олоннечодивииеипоно
БИНЕЗОЕЗИОПОИ

599

вноиейхе

вИНЭПЭЗОЧи

чног

Я

ЗОНоИвЕЕ

ачнноипи1эно4

винопозоди

чтУнАц

—

иипезине14о

эчнакотея05е4909то0

Иво

иекенех

ичннэтитее

о]

05'60

>

енаиевхе

вИНоПоЗо4и

чног

Я

ИхИТиИНОй

ИОНЖЭПогои

и

вИНеч054090

эинэкав4и

А.

ИЗВЗо

иеиенех

ичннотийтее

о]]

05'60

я

енэиезяе

винопоаои

чног

Я

—]

вохитогеьАоо

ииятозАэиадн

я
ЕП

хкидотинАе

з
ДЕ

чтаьэ]

`ЕЛЯ

ИЕ

винеяатевэпов

и

илзодфиптеа

кит

(ПИ

хвидотипАе

я

киодеп

пояа

"хвидотитАе

я
©.

ИЕ

ижлевонова

ват

вио4ен

эинэьАно|

хвиЧолииАе

я

1
ИЕ

ижлевопоеа

вии

виоден

елаваито)

ЗОНИвЕЯЕ

хАННОиПИитЭНЭ4

кинопозоди

члянАи

—

иипезинелао

Э19ЧН9И

9129058400

тОО)

ВНЭИЕ5УЕ

ОП

ЯНЭГ

95

ИЭЬ

‘ЭЭНИ5ОШ

эн

(иифотигАе

Аатоэвикох

оп)

ихоиг

ен

ИЕ

хчннеяо4фитее

чоипе;

‘|

ЛЯ

ИИЯ

аотэхен

маньозетооп

чото

ЗоНЗивЕЕ

хчнноипитэпо4

кинэгэно4п

ЛУНА

—

ИИПе5ИиНе

о

эчнаиогеносеооэто)

ИЕЕЯЭ

иеиенех

ичннэтите$

о]]

енэие5хе

ог

ЧНЭГ

95

ИЭЬ

‘эЭНИ5ОП

эн

ИЕ

хчннезодфиттее

эинзьАко

чизидэлеи

эчньояеано)

МИЯ

исвчо

иеценех

ВНОИВЕХЕ

ОП

(ИЕ

-
ээиег)

иааннетишееЕ

0]]|чнойв5

иэь

‘ЭЭНИ5ОП

ЭН

зоиеидэгеи

жанноипеноиеехе

хчннезодфипез

зяявао

иьегдэн

909015)

изо4)

эизкиЧод

_]

Приложение3 к приказу

4Я\ образования и молодежной политики

администрации Октябрьского района
от 14.03.2022 №199-од

Отчет о подготовке экзаменационных материаловд НЯ у епетиционного

единого государственного экзамена а
: 9

Количество участников ЕГЭ:
профильный уровень
базовый уровень
Количество аудиторий ЕГЭ:
профильный уровень
базовый уровень
Количество подготовленных дисков с ЭМ ЕГЭ:

профильный уровень
базовый уровень

Подписи членов комиссии по подготовке экзаменационных материалов:сииФИО—овоподписьмо——овоподписьво——ЮльоИмоо ‘должность в ППЭ
подписьм——ожоИоПодпись руководителя МКОУ / /

Дата
МП

рьского райок
Отчет по итогам репетиционных ЕГЭНаименование ОО

Общее количество выпускников 10 классовОбщее количество выпускников 11 классовКоличество выпускников, принявших участие в репетиционном ЕГЭ
№|Класс ФИО

Заданияс кратким ответом
=

пт
а .3125 |9
Е1.

2.
3.

Средние
Всего участников

*Таблицу необходимо заполнятьв порядке уменьшения оценки

Издан организационно-распорядительный документ на уровне обо проведении репетиционных экзаменов (указать реквизить).Краткий анализ выполнения заданий участниками,Причины, по которым Участники н
установленного минимального порога.

Меры, направленные на повышение качества подготовки выпускниковгосударственной итоговой аттестации в 2022 году в фматематике (профильный и базовый уровни).

разовательной организации

е справились с заданиями и получили результат ниже

к прохождению
орме единого государственного экзамена по

Подпись руководителя МКОУ / /
Дата МП